
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

  

П Р И К А З 

 

 

«10»  января  2022 г                                                                                            № 2 

                                            

                                                           г. Тюкалинск 

 

 

О проведении классного, школьного и муниципального этапов 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

В соответствии с планом работы Комитета по образованию 

Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области на 

2022 год, Положением о проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» и в целях пропаганды чтения среди 

учащихся, развития интереса к классической и современной литературе, 

выявления и поддержки одаренных детей  

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изосимовой О.А., главному специалисту комитета по образованию 

организовать в период с 01 февраля по 19 марта 2022 года проведение 

классных, школьных и муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика-2022» в следующие сроки: 

- с 01 по 15 февраля 2022 года классный тур конкурса; 

- с 16 по 27 февраля 2022 года школьный тур конкурса; 

- с 01 по 19 марта 2022 года муниципальный этап на базе 

Тюкалинского народного театра. 

2. Утвердить Положение «О классном, школьном и муниципальном 

этапах Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022», 

состав оргкомитета (приложение №1, 2). 

3. Поручить муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Тюкалинского муниципального района 

Омской области «Дом детского творчества» (директор Лесная Т.А.) 

оперативное руководство по подготовке и проведению муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022». 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Тюкалинского 

муниципального района: 



4.1. Организовать проведение классного, школьного туров 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022», создать 

условия для подготовки и участия обучающихся 5-11 классов 

общеобразовательных учреждений Тюкалинского района в муниципальном 

этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022». 

4.2. Назначить ответственного за проведение школьного тура 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022» в 

образовательном учреждении, обеспечить в срок до 25 января 2022 года его 

регистрацию на официальном сайте Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» www.yougreaders.ru  

4.3. Обеспечить в срок до 16 февраля 2022 года размещение на 

странице образовательного учреждения на сайте www.yougreaders.ru отчета о 

проведении классных этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика», в срок до 27 февраля 2022 года школьного этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022» с указанием имен 

победителей, названий произведений и фотографий. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Изосимову 

О.А., главного специалиста комитета по образованию. 

 

 

Председатель комитета по образованию                                       И.И. Мигунова 

 

http://www.yougreaders.ru/
http://www.yougreaders.ru/

	П Р И К А З
	«10»  января  2022 г                                                                                            № 2

		2022-01-24T10:43:36+0600
	Мигунова Ирина Ивановна




